
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 января 2024 года

Иркутск

О внесении изменения в абзац второй пункта 1 Порядка предоставления 
и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 

целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на создание модельных муниципальных

библиотек

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац второй пункта 1 Порядка предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на создание модельных муниципальных библиотек, 
установленного постановлением Правительства Иркутской области 
от 15 декабря 2023 года № 1162-пп, изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«Субсидии предоставляются в целях реализации регионального проекта 
«Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры 
культуры», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 
федерального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры» («Культурная среда»), входящего в состав 
национального проекта «Культура», являющегося структурным элементом 
государственной программы Иркутской области «Развитие культуры», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1023-пп.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

